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Tabel 5.6 -.................. 
Styrket internationalisering 

Mio. kr. 2007.pl. 2007 2008 ' ' 2009 "" 2010 :,: 2011 - ~', 2012 
lait 5 30 55 : ~ 
5.6.1 Udlandsstipendiuni til stiiclii;op- 11,1 ~ : , 

hold i udlandet - 12 1*5 
5.6.2 Stipendier til dytjLiye udiMiktiid- 

ske studerende- 5 10 15 
5.6i3 Udvikling af fællesuddanndsL'r - 8 25 

5.6.1 Udlandsstipendium til studieophold i udlandet 
I dag begrænses mange studerendes mulighed for at få meritgivende kortere studie- 
ophold på en udenlandsk videregående uddannelsesinstitution af kravet om ligevægt i 
udvekslingsordningerne. Danske studerende, som vil læse en del af deres danske ud- 
dannelse i udlandet, finansierer derfor i visse tilfælde selv deltagerbetalingen. Der 
etableres en ny stipendieordning til studieophold i udlandet, der er fuldt meritgivende 
som en del af en dansk uddannelse. Uddannelsernes kvalitet sikres ved kravet om, at 
studieopholdet skal forhåndsgodkendes som fuldt meritgivende af den studerendes 
danske uddannelsesinstitution. 

Udlandsstipendiet skal gå til en hel eller delvis dækning af studieafgiften i udlandet og 
kan højest svare til taxametertilskuddet til samme uddannelsesforløb på en tilsvaren- 
de uddannelse i Danmark. De studerende kan samtidig få deres SU med. 

For studerende på en kort videregående uddannelser (KVU) kan udlandsopholdet 
højst have en varighed på et år, mens en studerende på en mellemlang videregående 
uddannelse (MVU) kan have et ophold på en udenlandsk videregående uddannelses- 
institution af en varighed på højest to år. 

For studerende på universitetsuddannelserne kan stipendiet opnås i maksimalt to år. 
De to år kan anvendes enten på bacheloruddannelsen eller på kandidatuddannelsen 
eller fordeles på de to uddannelser. 

Hvis en studerende anvender de to år på at tage en kandidatuddannelse i udlandet, 
skal den udenlandske uddannelse være godkendt af en dansk myndighed. Udmønt- 
ning af godkendelsesproceduren drøftes med Rektorkollegiet. 

U dlandsstipendieordningen evalueres efter tre år, hvorefter aftalepartierne drøfter de 
indvundne erfaringer. I evalueringen indgår, om uddannelsesinstitutionernes bevillin- 
ger påvirkes på en sådan måde, at det svækker kvaliteten af undervisningen. 

5.6.2 Stipendier til dygtige udenlandske studerende 
Udenlandske studerende, der kommer fra lande uden for ElJ /E0S, skal i dag betale 
for at studere i Danmark. Taxametertilskuddet til disse studerende overføres til en 
friplads- og stipendieordning, således at de videregående uddannelsesinstitutioner har 
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